
- 1 -

郏县堂街镇人民政府

2020 年度财政收支的审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，自 2021 年 7 月 8

日至 2021 年 8月 11 日，郏县审计局对郏县堂街镇人民政府 2020

年度财政收支情况进行了报送审计，现将结果公告如下：

一、基本情况

堂街镇政府行政内设党政办公室，党建工作办公室，经济发

展办公室，农业农村发展办公室，社会事务办公室，村镇规划建

设管理办公室，综合监管办公室。事业设置党政综合便民服务中

心，社会治安综合治理中心，农村集体三资委托代理服务中心，

综合行政执法队。

堂街镇政府 2020 年度补助收入 1876.6 万元。2020 年度一

般预算支出 1647 万元，上解支出 229.60 万元。上年结转 689.10

万元，年终累计结余 689.10 万元。

二、审计查出的问题

审计发现，郏县堂街镇政府 2020 年度存在原始凭证不合规、

虚增财政收入、虚假平衡预算、固定资产未入账的问题。

三、审计处理情况及建议

对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，及时出

具了审计报告。对原始凭证不合规、虚增财政收入、虚假平衡预

算、固定资产未入账等问题，责令郏县堂街镇人民政府限期整改。



- 2 -

针对审计发现的问题，审计建议：单位领导、财务人员和经

办人员要加强学习《中华人民共和国会计法》及学习相关发票管

理知识，对所取得的发票严格审核把关。对填制、取得的不合规

原始凭证不予接受、不予报销入账；加强财务核算工作，严格按

照《财政总预算会计制度》及有关法规、制度规定的费用开支范

围和国家标准进行会计核算，提高资金使用效益；加强对财务人

员的业务培训，认真执行《中华人民共和国会计法》等相关财经

法规，规范提高财务管理水平，不断提高财政资金的使用绩效，

确保各项资金、资产的安全、高效使用。


